
 

 

 

                                            
  

 All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

   Al Sito web 

Agli Atti 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI TUTOR E DOCENTI ESPERTI 

 

Progetto: “Matematica” - Avviso MI prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 - Avviso pubblico per 

la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti per la socialità e l’accoglienza – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-79 

CUP: C74C22000710001 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 – Linee guida dell’Autorità 

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 – Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 158; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 aggiornato nell’a.s. 2022-

23, elaborato e deliberato dal collegio dei docenti nella seduta del 06/12/2022 ed 

approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 07/12/2022 con delibera n.4; 





 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 

2, lett. h) del d.i. 129/2018, approvato all’unanimità dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 8/2022 del 18.10.2022; 

VISTE le delibere degli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica: Delibera Collegio Docenti n. 

22 del 06/12/2022; Delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 09/09/2022; 

VISTO l’Avviso MI prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 - Avviso pubblico per la 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti per la socialità e l’accoglienza – Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la nota MI Prot. n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del progetto e 

inizio dell'ammissibilità della spesa con conclusione entro il 31 agosto 2023; 

VISTO     

        

il proprio decreto Prot.  n. 12850 del 29/09/2022 di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto e.f. 2022; 

VISTO l'Avviso interno prot. n. 5025 del 15 marzo 2023 rivolto al personale interno per il 

reclutamento di DOCENTI TUTOR per la realizzazione del Progetto indicato in 

oggetto; 

VISTO l'Avviso interno prot. n. 529 del 15 marzo 2023 rivolto al personale interno per il 

reclutamento di DOCENTI ESPERTI per la realizzazione del Progetto indicato in 

oggetto; 

VISTO il Verbale della Commissione prot. n. 5655 del 24 marzo 2023 per la procedura 

comparativa ai fini dell’affidamento degli incarichi di n. 13 tutor interni (avviso 

pubblico prot. n. 5025 del 15/03/2023) e n. 13 esperti interni (avviso pubblico prot. n. 

5029 del 15/03/2023);  

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria prot. n. 5655 del 24 

marzo 2023; 

 

CONSIDERATA la rinuncia all’incarico di Esperto della Prof.ssa Mascioli Loredana Maria, acquisita al 

prot. n. 5778 del 28/03/2023, per i Moduli Matematica 1, Matematica 2, Matematica 3; 

 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Paganini Manuela risulta essere al secondo posto nella graduatoria di 

Esperti per i Moduli Matematica 1 e Matematica 3; 

 

VISTI i tempi di inizio e di conclusione del POC intero, i quali non prevedono possibilità di 

dilatare le tempistiche per eventuali altri avvisi per Esperti esterni; 

 

CONSIDERATO che questa Istituzione deve, nell’immediato, ottemperare ad una prima rendicontazione 

ed a un subitaneo inserimento dei moduli da attivare nella piattaforma GPU, a seguito 

di ripetuti solleciti da parte del MIM – nota del 22/03/2023 prot. n. 5534 del 23/03/2023; 

 

CONSIDERATO che il Modulo Matematica 2 non si attiverà, causa rinuncia della Prof.ssa Mascioli 

Loredana Maria;  

 

CONSIDERATO  che la Prof.ssa Mancinelli Sabrina ha presentato candidatura per Tutor ed Esperto per il 

Modulo Matematica 4 e che non è ammissibile l’incarico per entrambi i ruoli; 

 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Paganini Manuela risulta essere al secondo posto nella graduatoria per 

Tutor per il Modulo Matematica 4; 

 

CONSIDERATO che per la figura di Esperto per il Modulo Matematica 4 l’unica candidatura risulta essere 

quella della Prof.ssa Mancinelli Sabrina;  

 

  

DECRETA 

 

l'approvazione e la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web istituzionale delle seguenti graduatorie 

DEFINITIVE per la selezione di TUTOR ed ESPERTI per ciascun modulo progettuale: 

 

TITOLO MODULO TUTOR PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Italiano 1 Prof.ssa Siciliano Francesca 13 



 

 

Italiano 2 Prof.ssa Siciliano Francesca 13 

Inglese 1 Prof.ssa Viani Sonia 11 

Inglese 2 Prof.ssa Chimenti Simona 23 

Matematica 1 Prof.ssa Mancinelli Sabrina 19 

Matematica 3 Prof.ssa Mancinelli Sabrina 19 

Matematica 4 Prof.ssa Paganini Manuela 11 

Elettrotecnica Prof.ssa Iezzi Elba 20 

Navigazione aerea Prof.ssa Iezzi Elba 16 

Chimica Prof. Civitarese Giampiero 7 

Informatica Prof.ssa Mascioli Loredana Maria 25 

 

TITOLO MODULO ESPERTI PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Italiano 1 Prof.ssa Iezzi Nadia 26 

Italiano 2 Prof.ssa Verlengia Valeria 21 

Inglese 1 Prof.ssa Chimenti Simona 35 

Inglese 2 Prof.ssa Viani Sonia 13 

Matematica 1 Prof.ssa Paganini Manuela 28 

Matematica 3 Prof.ssa Paganini Manuela 28 

Matematica 4 Prof.ssa Mancinelli Sabrina 6 

Elettrotecnica Prof. Di Matteo Mario 2 

Navigazione aerea Prof. Valenzi Marco 2 

Chimica Prof.ssa Carillo Stefania 18 

Informatica Prof.ssa Iezzi Elba 31 

 

    Il Dirigente Scolastico  

   Prof.ssa Grazia Angeloni 


		2023-03-30T11:24:59+0000
	ANGELONI GRAZIA




